
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PRESA ATTO CONVENZIONE EX ART.11 LEGGE N.68/1999 TRA ASL 
VCO ED AGENZIA PIEMONTE LAVORO: 2023 - 2026



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 3

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 619 del 02/08/2019 si prendeva atto della 
convenzione ex art.11 Legge n. 68/1999 tra ASL VCO e l’Agenzia Piemonte Lavoro per 
assunzione di personale disabile per il periodo 2019 – 2026;

Rilevato che l’Agenzia Piemonte Lavoro, in considerazione delle modifiche intervenute 
nella dotazione organica dell’ASL VCO, ha ritenuto necessario rivedere la suddetta 
convenzione, al fine di adeguarla alle attuali consistenze aziendali, e pertanto con nota ns. 
prot. n. 58496 del 20/09/2023 ha trasmesso la nuova Convenzione ex art.11 L. n. 
68/1999, per il periodo 2023 – 2026, conforme agli indirizzi di cui alla DGR n.30-5416 del 
24/07/2017, in cui sono state convenute e programmate, per il periodo di vigenza, n. 42 
assunzioni di cui n. 7 di integrazione lavorativa;

Ritenuto di prendere atto e approvare la suddetta convenzione, nel testo sottoscritto 
dalle parti e allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1°) Di prendere atto e di approvare la Convenzione ex art.11 L. n.68/1999 tra l’ASL 
VCO e l’Agenzia Piemonte Lavoro per assunzioni di personale disabile per il periodo 
2023 – 2026, in cui sono state  convenute e programmate, per il periodo di vigenza, n. 
42 assunzioni di cui n. 7 di integrazione lavorativa, nel testo sottoscritto dalle parti e 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

2°) Di incaricare la SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali di dare esecuzione a 
quanto previsto nella suddetta convenzione, ponendo in essere le procedure selettive 
necessarie.

3°) Di dare atto che  l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento è stato 
imputato al Bilancio di Esercizio limitatamente all’anno 2023.

4°) Di notificare  copia del presente provvedimento all’Agenzia Piemonte Lavoro - sede 
di Omegna.

5°) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.14 L.R. 
n.10/1995 e s.m.i..


		2023-10-13T10:02:23+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-13T14:25:12+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-13T14:44:29+0000
	Chiara Serpieri




